ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0£- ^Л, ^М? № J^/^
г. Грозный

Об осуществлении имущественного взноса Чеченской Республики
в уставный капитал акционерного общества «Корпорация развития

Чеченской Республики»

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 16 декабря 2019 года
№ 61-РЗ «О республиканском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов», Соглашением от 25 декабря 2019 года Ш 370-09-2020-009 о
предоставлении субсидии в 2020-2022 годах из федерального бюджета
бюджету Чеченской Республики на софинансирование расходных обязательств
на мероприятия по социально-экономическому развитию субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерального округа, в
рамках подпрограммы «Социально-экономическое развитие Чеченской
Республики на 2016-2025 годы», заключенным между Министерством
экономического развития Российской Федерации и Правительством Чеченской
Республики (далее - Соглашение), и Дополнительным соглашением
от 23 сентября 2020 года № 370-09-2020-009/2 к Соглашению Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Министерству экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики направить бюджетные ассигнования в размере
123 818 163,50 (сто двадцать три миллиона восемьсот восемнадцать тысяч сто
шестьдесят три) рубля 50 копеек на осуществление имущественного взноса
Чеченской Республики в уставный капитал акционерного общества
«Корпорация развития Чеченской Республики» на увеличение уставного
капитала акционерного общества «Корпорация развития Чеченской
Республики» в целях реализации инвестиционных проектов на территории
Чеченской Республики.

2. Министерству финансов Чеченской Республики вьщелить Министерству
имущественных и земельных отношений Чеченской Республики денежные
средства в сумме 36 (тридцать шесть) рублей 50 копеек за счет средств,
предусмотренных в бюджете Чеченской Республики на 2020 год по разделу 01

4VSrvD|Wniin\aoE<2020M)ofTViaUICKtMM2.0.1. 06i>cyA.Huyuin:T.n

подразделу 11 «Резервный фонд Правительства Чеченской Республики»,
с внесением изменений в сводную бюджетную роспись Чеченской Республики
на 2020 год.

3. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики:

а) направить бюджетные ассигнования в размере 36 (тридцать шесть)
рублей 50 копеек на увеличение уставного капитала акционерного общества
«Корпорация развития Чеченской Республики»;

б) обеспечить в установленном порядке увеличение уставного капитала
акционерного общества «Корпорация развития Чеченской Республики» путем
размещения дополнительных акций в количестве 123 818 200 (сто двадцать
три миллиона восемьсот восемнадцать тысяч двести) штук номинальной
стоимостью 1 рубль каждая и осуществить мероприятия, связанные с
приобретением акций и оформлением на них права собственности Чеченской
Республики;

в) осуществить учет акций акционерного общества «Корпорация
развития Чеченской Республики»;

г) утвердить устав акционерного общества «Корпорация развития
Чеченской Республики» в новой редакции.

4. Акционерному обществу «Корпорация развития Чеченской
Республики» обеспечить достижение показателей результативности
использования субсидии, установленных Соглашением.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председате М.М. Хучиев